
Nr. 35166
15 december

2023

Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

13 december 2023, nr. WJZ/ 41229277, tot wijziging van het Besluit 

mandaat, volmacht en machtiging LNV 2019 in verband met de 

inwerkingtreding van de Omgevingswet

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging LNV 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 24 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onder v, wordt ‘milieu en leefomgeving’ vervangen door: ‘en fysieke leefomge-
ving’.

2. Het eerste lid, onder gg, komt te luiden:

gg. het behandelen van schadeverzoeken in het kader van besluitvorming op grond van hoofdstuk 
15 van de Omgevingswet betreffende energieprojecten;

B

De Bijlage Organisatie van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit wordt als volgt 
gewijzigd:

1. Paragraaf IV, tweede lid, onder a, komt te luiden:

a. het beschermen en ontwikkelen van een veelzijdige natuur en wederzijdse versterking van 
ecologie en economie en de samenhang daartussen, zulks mede door het aanwijzen van 
gebieden als Natura 2000-gebieden, het opleggen van publiekrechtelijke beperkingen ten 
aanzien van die gebieden en het besluiten over toestemmingverlening ten aanzien van die 
gebieden;

2. In paragraaf IV, tweede lid, onder i, en in paragraaf V, tweede lid, onder i, wordt ‘RO-dossiers’ 
telkens vervangen door: ‘fysieke-leefomgevingdossiers’.

3. Paragraaf X, tweede lid, onder k, komt te luiden:

k. het uitoefenen van verificaties en controles bij of krachtens de Omgevingswet, en op grond van 
het Gemeenschappelijk Landbouwbeleid en de Meststoffenwet;

4. In paragraaf X, tweede lid, onder m, wordt ‘de hoofdstuk 4, paragraaf 4.2 van de Wet natuurbescher-
ming,’ vervangen door: ‘paragraaf 18.1.5 van de Omgevingswet,’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. Indien de Staatscourant waarin dit besluit 
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 december 2023, treedt het in werking met ingang van de dag 
na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het wordt geplaatst, en werkt het terug tot en 
met 1 januari 2024.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 35166 15 december 2023



Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 13 december 2023

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
P. Adema

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 
na de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 
Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 
20401, 2500 EK Den Haag.

2 Staatscourant 2023 nr. 35166 15 december 2023



TOELICHTING 

De inwerkingtreding van de Omgevingswet maakt dat verwijzingen, grondslagen en gebruikte 
terminologie in de mandaatregeling niet meer kloppen. Onderhavige wijzigingen brengen een en 
ander in overeenstemming met de Omgevingswet.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
P. Adema

3 Staatscourant 2023 nr. 35166 15 december 2023


	Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 13 december 2023, nr. WJZ/ 41229277, tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging LNV 2019 in verband met de inwerkingtreding van de Omgevingswet 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


